
D400/33000/00048/18

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11) níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále

jen „smlouva") mezi smluvními stranami:

Objednatel: GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
IČO: 46344942 
DIČ: CZ46344942
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Bmé, oddíl B, vložka 699 
Bankovní spojení: .......... .......................... ........................ 
tel.: 548 125 111*, fáx: 545 217 979, e-mail: info@geotest.cz 
Oprávněný zástupce: RNDr. Lubomír Klímek, MBA, člen představenstva

objednatel zplnomocňuje pro úkony přebírky prací ......................................

Zhotovitel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OŘ: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM , .
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: .........................................................
č. ú. ...................................... .

Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.............................
Tel.: .................... e-mail: ...............................

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO,.státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

Předmět smlouvy, úvodní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje, že na základě rozpočtu prací ze dne 7.3.2018, který je přílohou č. 1 této
smlouvy a za cenu dle čl. IV., provede
1. Kvartální odběr vzorků důlních vod a měření vydatnosti přítoků na 8 definovaných bodech 

jednotlivých pater dolu Rožná v Dolní Rožínce.

II.
Podmínky provádění díla

1. Přesný termín odběru vzorků a měření bude sdělen zhotoviteli písemně prostřednictvím 
e-mailu, a to vždy nejméně 10 dní před realizací, přičemž dny pro realizaci prací jsou úterý 
a středa.

Stránka 1 z 7

mailto:info@geotest.cz


D400/33000/00048/18

2. Odebrané vzorky důlních vod budou převzaty odpovědnými pracovníky firmy GEOtest, a.s.
3. Údaje o naměřených vydatnostech budou předávány písemně e-mailem vždy do 1 týdne 

po realizaci měření.

Termín plnění
1. Předpokládaný termín zahájení kvartálních odběrů a měření je březen (duben) 2018.
2. Předpokládané ukončení prací prosinec 2022.

IV.
Cena, plátébní podmínky

1. Cena za dílo .sjednaná dohodou v celkové: výši 616 600,- Kč, slovy 
šestsetšestnácttisícšestsetkorunčeských, bude objednatelem zaplacena na účet zhotovitele.

2. K této částce bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných daňových zákonů.

3. Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré náklady nezbytné k provedení díla. Fakturovány budou
pouze skutečně provedené práce. .

4. Fakturace bude prováděna 1x za rok na základě objednatelem odsouhlaseného soupisu 
provedených prací, vždy k 15.12.

5. Splatnost faktur je 45 dní ode dne doručení objednateli.

6. V případě včasného neposkytnutí finančních prostředků na konto objednatele od vyššího 
investora není objednatel v prodlení s proplacením faktury.

7. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí předmětu 
smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude Uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění, 
účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvyI • . t . ;

9. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu sé zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. V opačném případě je kupující oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a 
prodávající je povinen vystavit doklad nový s, novým datem splatnosti. V tomto případě není 
objednatel v prodlení s úhradou.

10. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky ža každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

V.
Nabytí vlastnického práva

1. Objednatel pověřuje zhotovitele plněním povinností a práv podle § 12 o odevzdávání 
a zpřístupňování výsledků geologických prací zákona č. 366/2000 Sb., kterým se mění 
a doplňuje zákon ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a českém geologickém úřadu 
ve znění zákona č. 543/1991 Sb.

2. Objednatel se zavazuje neposkytovat výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, jiným 
subjektům než těm, jež jsou oprávněny to od něj vyžadovat.

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k závěrečné zprávě jejím převzetím a zaplacením ceny 
za dílo.

Stránka 2 z 7



D400/33000/00048/18

VI.
Ostatní ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 
ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli 
práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu druhé strany.

4. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 
zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 
považováno za vypuštěné ze smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy budou nadále trvat 
a nebudou nikterak dotčena takovou zdánlivostí, neplatností, neúčinností či nevymahatelností 
takového článku.

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně 
po vzájemném odsouhlasení oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných ve změně 
jejich právní subjektivity.

7. Pracovník zhotovitele odpovědný za zajišťování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (Všeobecné podmínky -  příloha č. 2 smlouvy).

8. Zhotovitel je ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění původcem 
odpadů, vznikajících jeho činností a vztahují se na něho všechny povinnosti, uvedené 
v zákoně o odpadech a jeho prováděcích předpisech. Zhotovitel prohlašuje, že pro nakládání 
s odpady, u kterých je původcem, vlastní všechna potřebná povolení a oprávnění, vyžadovaná 
zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy.

9. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 
že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

10 Smluvní strany ujednávají, že zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že nebude 
prodloužena smlouva mezi subjekty SURAO a DIAMO s.p. „Zajištění provozu PVP“, na kterou 
je vázán předmět plnění této smlouvy.

11.Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

12.Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě.

13.Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 
DIAMO, státní podnik. V

................. V Dolní Rožínce dne 16.3.2018


